et secundum naturalia incremen-  
ta crescenti

quod scribitur: »Jesus autem cres-  
cebat sapientia et aetate et gratia  
coram deo et hominibus«.

unde consequenter apostolus ait:  
»donec occurramus omnes in vi-  
rum perfectum, in mensuram  
aetatis plenitudinis Christi«. oc-  
currere enim in virum et hoc per-  
fectum, »secundum interiorem ho-  
minem« intellegendus est ille, qui  
transcenderit »quae parvuli sunt«  
et evacuans ea pervenerit »in vi-  
rum perfectum«.

hoc modo intellegenda est esse  
mensura spiritalis aetatis  
in singulis animabus,

per quam proficit anima una-  
quaeque, et ex eo, quod magnifi-  
cat deum, magnificatur a deo.

Secundum hanc magnitudinem  
spiritalis aetatis et spiritalium in-  
crementorum et <Isaac et> Moy- 606  
ses fuisse dicitur magnus et Io-

7 Luc. 2, 52 — 10 Vgl. Luc. 2, 52 — 12. 27 Eph. 4, 13 — 16 Vgl.  
Röm. 7, 22 — 19 I. Kor. 13, 11 — 28 Vgl. Luc. 1, 46

16 τοῦτο[ρ] Diehl, vgl. lat. 27 ἐφ'  
ὃ M 28 ψυχὴ + et lat. 29 μεγάλη  
γίνεσθαι] magnificatur a deo lat.  
30 οὕτως οὖν] kürzt gegen lat.

1 statura G<sup>c. I.</sup> 3 in x\* < μ  
3—6 suscipiente . . . crescente B  
27 proficit <perfecta> Diehl, vgl. gr.  
32 <Isaac et> Kl Koe

γὰρ περὶ αὐτοῦ ὁ Γαβριήλ εἶπε τὸ  
 »ἔσται μέγας«.

μικροὶ δὲ τὰ »ἀρτιγέννητα βρέφη«  
 5 <ἐν Χριστῷ \*\*\*

ὡς  
 »ἀρτιγέννητα βρέφη«, »λογικὸν ἄδο-  
 λον γάλα« ἐπιποθοῦντα,

10

οἵτινες καὶ τῶν παρὰ τῷ Ἡσαΐα λε-  
 γομένων τιθηρῶν δέονται καὶ τρο-  
 φῶν, λέγουσι περὶ τῆς ἀπὸ τῶν ἐθ-  
 15 ρῶν κλήσεως· »καὶ ἄξουσι τοὺς υἱοὺς  
 ἐν κόλπῳ, τὰς δὲ θυγατέρας ἐπὶ τῶν  
 ὄμων ἄροῦσι, καὶ ἔσονται βασιλεῖς  
 τιθηροὶ σου, αἱ δὲ ἄρχουσαι αὐτῶν  
 τροφοὶ σου«. ἐπιστήσεις οὖν διὰ ταῦ-

20 τα καὶ τῷ μὴ καταφρονήσητε  
 ἐνδὸς τῶν μικρῶν, μήποτε οἱ ἄγ-  
 γελοι αὐτῶν οἱ ἄγορτες αὐτούς  
 εἰσιν »ἐν κόλπῳ«, ἐπὰν ᾧσιν υἱοί,  
 ἀλλὰ καὶ ἐπὶ τῶν »ὄμων« αἰροῦντες  
 25 τὰς λεγομένας »θυγατέρας«, καὶ ἀπὸ  
 τούτων εἰσὶ »τιθηροὶ« μὲν οἱ λεγό-  
 μενοι »βασιλεῖς«, »τροφοὶ« δὲ αἱ ὄνο-  
 μαζόμεναι »ἄρχουσαι«. καὶ ἐπεὶ οἱ

30 μικροὶ ὡς ὑπὸ τροφῶν καὶ τιθηρῶν  
 οἰκονομοῦνται, διὰ τοῦτ' οἶμαι καὶ  
 Μωσέα, πιστεύοντα ἐν τῇ τῶν μεγά-  
 λων ἤδη τετάχθαι χώρα, εἰρηκέναι  
 πρὸς τὸ »ὁ ἄγγελός μου προπορεύ-

hannes et ipse dominus Iesus, de  
 quo Gabriel protestatur: »et erit  
 magnus«.

pusilli autem sunt, qui nuper in  
 Christo sunt nati, aut tales per-  
 manent sine profectu quasi  
 nuper nati, quibus rationabile lac  
 necessarium est, qui adhuc carna-  
 les sunt (sicut ait apostolus) et  
 parvuli sunt in Christo nec capere  
 possunt escam virilem.